Российская Федерация

Республика Алтай

Нижне-Талдинское
сельское поселение

Сельская администрация

649445 с. Нижняя Талда
ул. Талду д.36

E-mail: ntalda66@mail.ru

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Алтыгы-Талдунын
Jурт  jеезези

Jурт администрация

649445 Алтыгы Талду jурт
Талду ороом, 36
E-mail: ntalda66@mail.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» марта  2022 г
	с.Нижняя Талда
	               JОП

               № 12

Об определении мест и способов сжигания мусора,
травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий
на территории Нижне-Талдинского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 18.11.1994 № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и    в целях определения форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе деятельности добровольной пожарной охраны на территории  Нижне-Талдинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На землях общего пользования Нижне-Талдинского сельского поселения, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территории Нижне-Талдинского сельского поселения, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест , а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия.
2. Определить местом для утилизации мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий территорию полигона ТБО.

 3 . Настоящее постановление не распространяет свое действие в период

         введения особого противопожарного режима на территории

        Нижне-Талдинского   сельского поселения.
 4 . Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижне-Талдинского
сельского поселения                                                               Д.Я.Кохоев